

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO COMPARATIVO
A 31 DE DICIEMBRE DE 2010
(Publicación autorizada por la Superintendencia Financiera)
CIRCULAR EXTERNA 048 DE 2003

ENTIDAD: 01 000042 BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIA S.A Y SUBORDINADAS

CIUDAD: BOGOTA D.C.

TIPO CODIGO NOMBRE

(Millones de Pesos)

	PERIODOS COMPRENDIDOS					
	DEL 01 - 01 AL 31 - 12 DE 2010			DEL 01 - 01 AL 31 - 12 DE 2009		
	DD - MM	DD - MM	AAAA	DD - MM	DD - MM	AAAA
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS			1.550.532,1			1.242.120,9
Intereses y Descuento Amorti. Cartera de Créditos y Otros Intereses		938.649,1		926.081,3		
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda		21.059,0		42.628,0		
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos		2.474,2		3.169,4		
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento		19.108,7		32.382,7		
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda		341,5		13.837,4		
Utilidad en Valoración por Transferencia Temporal de Valores		5.840,3		-		
Utilidad en en posiciones en Corto		1.486,8		928,2		
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR		22.188,9		28.010,1		
Comisiones y Honorarios		168.151,0		140.159,0		
Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta		-		127,3		
Servicios de Almacen		-		-		
Utilidad en Venta de Inversiones		269.545,2		3.313,4		
Utilidad en Venta de Cartera		9.381,2		-		
Utilidad en Valoración de Derivados		64.304,5		27.839,1		
Cambios		22.991,5		23.645,0		
Componente financiero y leasing habitacional		5.010,2		-		
Utilidad en Venta de Activos en Leasing		-		-		
Sanciones por Incumplimiento en Contratos de Arrendamiento		-		-		
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS			797.082,1			547.010,9
Intereses, Prima Amortizada y Amortización de Descuento		296.920,2		396.297,0		
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda		-		-		
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos		-		-		
Pérdida en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento		-		-		
Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda		-		-		
Pérdida en Valoración por Transferencia Temporal de Valores		-		-		
Pérdida en Posiciones en corto		1.042,2		686,0		
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR		1.618,6		2.229,4		
Comisiones		134.589,7		97.057,7		
Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta		-		-		
Servicios de Almacenadoras		-		-		
Pérdida en Venta de Inversiones		259.832,4		3.023,5		
Pérdida en Venta de Cartera		-		-		
Pérdida en Valoración de Derivados		68.362,2		2.898,2		
Cambios		22.368,2		34.045,2		
Arrendamientos		12.348,6		10.773,9		
Pérdida en Venta de Activos en Leasing		-		-		
Depreciaciones y Amortizaciones de Bienes en Leasing		-		-		
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO			753.450,0			695.110,0
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO			77.286,3			-9.970,1
INGRESOS OPERACIONALES			439.573,9			298.931,7
Dividendos y Participaciones		6.289,1		5.446,4		
Otros		433.284,8		293.485,3		
GASTOS OPERACIONALES			362.287,6			308.901,8
Gastos de Personal		154.418,1		128.945,4		
Otros		207.869,5		179.956,4		
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES			830.736,3			685.139,9
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES			830.736,3			685.139,9
PROVISIONES			580.952,8			499.866,2
Inversiones		3.095,9		466.736,7		
Cartera de Créditos		478.739,9		-		
Cuentas por Cobrar		31.142,9		26.151,1		
Propiedades y Equipo		27,2		-		
Otras		67.946,9		6.978,4		
DEPRECIACIONES - BIENES DE USO PROPIO			13.096,1			13.658,3
AMORTIZACIONES			12.796,7			11.563,6
RESULTADO OPERACIONAL NETO			223.890,7			160.051,8
INGRESOS NO OPERACIONALES			66.661,3			69.176,2
Ingresos No Operacionales		-		-		
Interes Minoritario		-		-		
Amortización Defecto del Costo de la Inversión sobre Valor en Libros		-		-		
Otros		66.661,3		69.176,2		
GASTOS NO OPERACIONALES			11.727,6			11.388,9
Gastos No Operacionales		373,6		384,9		
Interes Minoritario		-		-		
Amortización Exceso del Costo de la Inversión sobre Valor en Libros		-		-		
Otros		11.354,0		11.004,0		
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL			54.933,7			57.787,3
AJUSTE EN CAMBIO REALIZADO			-			-
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA			278.824,4			217.839,1
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS			86.603,3			60.461,2
RESULTADOS ADQUIRIDOS DURANTE EL EJERCICIO			-			-
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO			192.221,1			157.377,9

ENERO 2003

F.0000-26

LUIS SANTIAGO PERDOMO MALDONADO
Representante Legal

JAIME HERNANDO ROMERO CRUZ
Contador Público
Tarjeta profesional No.4.490-T

FRANCISCO JAVIER SUAREZ CLEVES
Revisor Fiscal MIEMBRO DE DELOITTE & TOUCHE
Tarjeta profesional No. 54116-7
(Ver en opinión adjunta)